



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII W RADOMIU

Grzegorz Zaborski

**Urząd Miasta
Radom**

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu przekazuje do wiadomości informacje, odnoszące się do zaistniałych przypadków przebywania na terenie miasta Radomia obywateli Ukrainy w związku z relokacją przez polską granicę w trakcie trwania konfliktu militarnego w przypadku posiadania przez nich zwierząt towarzyszących (w szczególności psów, kotów, fretek). Sposób postępowania Inspekcji Weterynaryjnej w tych przypadkach reguluje na dzień dzisiejszy Tymczasowa Procedura Głównego Lekarza Weterynarii z dnia 1 marca 2022 r.

W myśl zawartych w niej uregulowań najważniejszymi kwestiami są zasady dotyczące:

- 1. Konieczności zidentyfikowania zwierząt towarzyszących obywatelom Ukrainy na terenie oraz objęcie weryfikacją ich statusu epizootycznego w szczególności szczepień p. wścieklicznie zgodnie z posiadaną dokumentacją wystawioną przy przekraczaniu granicy*
- 2. Konieczności uzyskania przez obywateli Ukrainy (czasowo przebywających) dla zwierząt im towarzyszących pozwolenia na przemieszczenie na terytorium UE (Polski) lub tranzyt przez państwo członkowskie poprzez złożenie oświadczenia w tym względzie*

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w związku z powyższym prosi o informowanie obywateli Ukrainy którzy przebywają na terenie Radomia w miejscu traktowanym jako stałe, tj. gdzie pobyt planowany jest jako ostateczny jak również tych którzy przebywają czasowo przed przejazdem do innego miejsca na terytorium Polski lub do innego kraju Unii Europejskiej o zgłaszanie się w celu „zalegalizowania pobytu zwierzęci i możliwości jego przemieszczania” z weryfikacją dotychczas-sowych uprawnień wydanych na granicy. W myśl w/w wytycznych w przypadkach wymagających czynności obserwacji, znakowania-chipowania, szczepienia przeciwko wścieklicznie i wystawiania dokumentów koszty tych działań mogą być pokrywane z budżetu państwa – poprzez powiatowe inspektoraty.

*W załączeniu: Procedura i wzór wniosku
Wersja językowa polska i ukraińska*

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Radomiu

Grzegorz Zaborski

